
町民ニーズをもとにバス運行を見直します

予約方法の周知について

　先月号でお知らせした「中央バスダイヤ改正　岩見沢由仁線廃止
による変更」を受け、地域住民への影響を最小限に抑えるべく、見
直しを図ります。また、「くりやまキャッチボイス」、各種ご意見やニー
ズを把握しながら、引き続き公共交通機関としての、役割を果たし
ていきます。

地域住民への説明会の様子

　10月以降の時刻表に加え、「町営
バス予約方法」をまとめたものを
折り込みしています。皆さんのご
利用をお待ちしております！

・「鳩山循環線」を「鳩山線」としデマンド実証運行します。
・利用区域は桜丘、森、桜山、雨煙別、鳩山、北学田、湯地、松風、朝日、中央となります。
・一般の予約がない場合は運行しませんが、小学生、中学生の利用がある場合は運行します。

※予約制なので時刻は目安です。

・角田循環線１・３便を時刻変更します。

※掲載スペースの関係上、一部停留所を割愛しておりますので予めご了承ください。詳細は折り込み
の時刻表をご覧ください。

※掲載スペースの関係上、一部停留所を割愛しておりますので予めご了承ください。詳細は折り込み
の時刻表をご覧ください。

⎛
⎝

⎞
⎠

工業団地内は停留所に限らずフリー乗降区間となりますので
手を挙げる等してバス運転手にお知らせ下さい。

・利用区域は滝下、円山、南角田、御園、南学田、阿野呂、大井分、継立、角田、共和となります。
・運行便を１日６便から８便とします。

・運行便を１日２便から３便（新規）とします。 ・日出線（大井分経由）６便を時刻変更します。

令和７年度のバス運行の見直し内容

①運行形態の変更 ②バスの増便 ③運行時間の変更
鳩山循環線をデマンド
（予約制）
に変更

滝下線、阿野呂線を
増便

角田循環線、日出線の
運行時間を
変更

鳩山循環線⇒鳩山線　※デマンドバス

角田循環線

滝下線　※デマンドバス

阿野呂線 日出線（大井分経由）

※土・日・祝日は運休
停留所 １便 ２便 ３便 ４便
栗山駅 8:55 13:00 14:10 15:20

～
北部地区（湯地、北学田、鳩山、雨煙別、桜山、
森等）にお住まいの方がご利用できます。

栗山駅 9:55 14:00 15:11 16:21

停留所 １便 停留所 ３便
栗山駅 8:00 栗山駅 17:10
日赤前 8:02 日赤前 17:12
役場入口 8:05 役場入口 17:15
どうえい団地 8:08 松栄団地 17:17
角田改善センター 8:14 中里第二 17:18
栗山工業団地 8:19 総合福祉センター入口 17:20
旭台生活館 8:21 栗山中学校前 17:24
栗山中学校前 8:28 旭台生活館 17:31
総合福祉センター入口 8:32 栗山工業団地 17:33
中里第二 8:34 角田改善センター 17:38
松栄団地 8:35 どうえい団地 17:45
役場入口 8:38 役場入口 17:48
日赤前 8:40 日赤前 17:50
栗山駅 8:42 栗山駅 17:52

停留所 １便 停留所 ３便
栗山駅 8:10 栗山駅 17:50
日赤前 8:12 日赤前 17:52
役場入口 8:15 役場入口 17:55
どうえい団地 8:18 松栄団地 17:57
角田改善センター 8:24 中里第二 17:58
栗山工業団地 8:29 総合福祉センター入口 18:00
旭台生活館 8:33 栗山中学校前 18:04
栗山中学校前 8:40 旭台生活館 18:11
総合福祉センター入口 8:44 栗山工業団地 18:15
中里第二 8:46 角田改善センター 18:20
松栄団地 8:47 どうえい団地 18:27
役場入口 8:50 役場入口 18:30
日赤前 8:52 日赤前 18:32
栗山駅 8:54 栗山駅 18:34

※日・祝日は運休（◆は土曜運行便）
停留所 ◆１便 ◆４便 ６便 ８便
滝下 9:00 13:00 15:00 17:00
継立地区 9:30前後 13:30前後 15:30前後 17:30前後
角田地区 9:40前後 13:40前後 15:40前後 17:40前後
栗山駅 9:53 13:53 15:53 17:53

停留所 ３便
南学田公民館 17:50
阿野呂会館 17:53
一本木 17:54
弘清寺 17:56

記念館入口 17:57
角田本通 17:58
角田小学校 17:59
栗山工業団地 18:00
栗山高校 18:02

栗山中学校入口 18:03
総合福祉センター入口 18:04
役場入口 18:07
日赤前 18:09
栗山駅 18:11

停留所 ６便
栗山駅 17:10
日赤前 17:12
役場入口 17:14
総合福祉セ
ンター入口 17:17

栗山中学校入口 17:18
栗山高校 17:19
栗山工業団地 17:21
角田小学校 17:22
角田本通 17:23
記念館入口 17:24
弘清寺 17:25
大井分会館 17:30
九ちゃん記念館 17:31
継立 17:33

南部公民館 17:34
予約運行
区間
仁木宅 17:55

停留所 6便
栗山駅 17:20
日赤前 17:22
役場入口 17:24
総合福祉セ
ンター入口 17:27

栗山中学校入口 17:28
栗山高校 17:29
栗山工業団地 17:31
角田小学校 17:32
角田本通 17:33
記念館入口 17:34
弘清寺 17:35
大井分会館 17:40
九ちゃん記念館 17:41
継立 17:43

南部公民館 17:44
予約運行
区間
仁木宅 18:05

※日・祝日は運休（◆は土曜運行便）
停留所 ２便 ◆３便 ５便 ７便
栗山駅 10:00 12:00 14:00 16:00
角田地区 10:10前後 12:10前後 14:10前後 16:10前後
継立地区 10:20前後 12:20前後 14:20前後 16:20前後
滝下 10:53 12:53 14:53 16:53

■予約受付先　有限会社栗山交通　☎72-4745
■予約受付時間　8：00～18：00
・乗車の１時間前まで予約可能です。
・土日祝日も受付しています。

■予約受付先　株式会社栗山ハイヤー　☎76-9711
■予約受付時間　8：00～18：00
・乗車の１時間前まで予約可能です。
・土日祝日も受付しています。

☞北部地区の生活交通の利便性を高めます！

☞民間路線廃止の影響を最小限に抑えます！

☞工業団地企業の終業時刻に対応します（３便）

☞栗高の部活動生徒の下校時間に対応します！

☞栗山駅との接続を改善します！

★デマンドバス・・・予約いただいた方々を、乗合方式で自宅付近から順番に、それぞれの指定場所まで送迎します。

10月１日㈬から 【問い合わせ】建設課土木・管理グループ　☎73-7513

町営バス路線・ダイヤの一部が変わります

広報くりやま　2025. 10 2025. 10　広報くりやま77 66


